PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070113 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:30
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 22
22-01-2025

N° 168
13-03-2025

N° 434
16-05-2025

N° 435
08-05-2025

N° 643
17-06-2025

N° 1682
26-12-2025

05

08

15

24

25

33

34

02

99

02

03

99

02

07

011

034
039
044
440
443

624

005

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria del Medio Ambiente

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
Subsecretaria de Energia

Subsecretaria de Mineria

Secretaria Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI
A Otras Entidades Publicas

Secretaria Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Energia

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-4.048
-4.048
-4.048
-4.048

-4.048
-4.048
-4.048

-4.048

-100.000
-100.000
-100.000
-100.000

-100.000

-100.000

-100.000
-100.000

-150.000
-150.000
-150.000
-150.000

-150.000

-150.000

-150.000
-150.000

126.694

126.694
126.694

1.407
1.407

125.287
125.287

-105.327
-105.327
-105.327
-105.327

-105.327

-105.327
-105.327
-105.327

6.240

6.239
6.239

6.240

6.240
6.240



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1682_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:30:30
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

070113 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1800 N° 1738 N° 1814
30-12-2025 | 06-01-2026 | 05-01-2026
TOTAL INGRESOS -221.968 -113.482 -825.236
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -221.968 -113.482 -825.236
02 Del Gobierno Central -221.968 -113.482 -825.236
011 Desarrollo Productivo Sostenible -221.968 -113.482 -825.236
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -221.968 -113.482 -825.236
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -221.968 -113.482 -260.170
02 Al Gobierno Central -210.590 -77.819 -260.170
034 Subsecretaria del Medio Ambiente -145.430
039 Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia -74.051
044 Subsecretaria de Energia -65.160) -260.170
440 Subsecretaria de Mineria -3.768
443 Secretaria Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI
03 A Otras Entidades Publicas -11.378 -35.663
624 Secretaria Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible -11.378 -35.663
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -565.066
02 Al Gobierno Central -565.066
005 Subsecretaria de Energia -565.066
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1800_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1814_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

