

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070113 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:30

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 22 22-01-2025	Nº 168 13-03-2025	Nº 434 16-05-2025	Nº 435 08-05-2025	Nº 643 17-06-2025	Nº 1682 26-12-2025
				TOTAL INGRESOS	-4.048	-100.000	-150.000	126.694	-105.327	6.240
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-4.048	-100.000	-150.000		-105.327	
	02			Del Gobierno Central	-4.048	-100.000	-150.000		-105.327	
		011		Desarrollo Productivo Sostenible	-4.048	-100.000	-150.000		-105.327	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						6.239
	99			Otros						6.239
15				SALDO INICIAL DE CAJA				126.694		1
				TOTAL GASTOS	-4.048	-100.000	-150.000	126.694	-105.327	6.240
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-4.048	-100.000	-150.000			
	02			Al Gobierno Central	-4.048					
		034		Subsecretaría del Medio Ambiente						
		039		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología						
		044		Subsecretaría de Energía						
		440		Subsecretaría de Minería						
		443		Secretaría Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI	-4.048					
	03			A Otras Entidades Públicas		-100.000	-150.000			
		624		Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible		-100.000	-150.000			
25				INTEGROS AL FISCO				1.407		6.240
	99			Otros Integros al Fisco				1.407		6.240
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					-105.327	
	02			Al Gobierno Central					-105.327	
		005		Subsecretaría de Energía					-105.327	
34				SERVICIO DE LA DEUDA				125.287		
	07			Deuda Flotante				125.287		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070113 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:30

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u> Nº 1800 30-12-2025	<u>Ver Decreto</u> Nº 1738 06-01-2026	<u>Ver Decreto</u> Nº 1814 05-01-2026			
				TOTAL INGRESOS	-221.968	-113.482	-825.236			
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-221.968	-113.482	-825.236			
	02			Del Gobierno Central	-221.968	-113.482	-825.236			
		011		Desarrollo Productivo Sostenible	-221.968	-113.482	-825.236			
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-221.968	-113.482	-825.236			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-221.968	-113.482	-260.170			
	02			Al Gobierno Central	-210.590	-77.819	-260.170			
		034		Subsecretaría del Medio Ambiente	-145.430					
		039		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología		-74.051				
		044		Subsecretaría de Energía	-65.160		-260.170			
		440		Subsecretaría de Minería			-3.768			
		443		Secretaría Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI						
	03			A Otras Entidades Públicas	-11.378	-35.663				
		624		Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible	-11.378	-35.663				
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			-565.066			
	02			Al Gobierno Central			-565.066			
		005		Subsecretaría de Energía			-565.066			
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						